令和 5 年

第 15 回

行橋市教育委員会

教育委員会会議録

令和5年11月15日(水)

1 招集日時
11 時 20 分

2 招集場所

3 出席委員

教育長職務代理者 𠮷兼　法子
委　　員 桃坂　克己

4 出席職員等 長尾教育長
井上教育部長
𠮷本教育総務課長
古城指導室次長
井上学校管理課長
末次教育政策係長

5 議題及び議事の大要

別紙

6 閉会 11 時 59 分

指 名 委 員

教 育 長

教育委員会会議録

令和5年11月15日(水)

稗田小学校

1

令和５年１１月１５日

 開議 １１時２０分

〇教育政策係長 末次麗子君

開催に先立ちまして、資料の確認をお願いいたします。

資料は１点留のもの１部で、ページ番号４までとなっております。不備、不足はござ

いませんか。

（「はい」の声あり）

ありがとうございます。

それでは長尾教育長、お願いいたします。

１.開会

〇教育長 長尾明美君

村上委員、鬼頭委員がご欠席ですが、定足数に達しておりますので、令和５年第１５

回臨時教育委員会を開会いたします。急な開催にもかかわらずお集まりいただきまして

ありがとうございます。

議題にはございませんけれども、今回、会議録の署名委員について、前回と併せまし

て、行橋市教育委員会会議規則第１７条の規定により、桃坂委員を指名します。

桃坂委員、よろしくお願いします。

（桃坂君「はい」の声あり）

２.報告事項

（１）報告第３６号 学校施設における事故の発生と再発防止に向けた取組について

〇教育長 長尾明美君

それでは、早速本日の議事に入らせていただきます。

本日の議事は、学校施設における事故の発生と再発防止に向けた取組についての報告

です。

本件につきましては、事案の説明に個人を識別しうる情報が含まれますので、非公開

としたいと思いますが、よろしいでしょうか。

（「はい」の声あり）

それでは、ここからは非公開での審議とします。

 （１１時２２分）

閉会  １１時５９分